
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 
             «07» июля_ 2020 г.                                                     № 168-о__  

 
р.п.Большое Мурашкино 

 
Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») поддержки 
школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, на территории 
Большемурашкинского муниципального района 

 Нижегородской области 
 

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 10 марта 2020 г. № 316-01-63-585/20 

«Об утверждении модели поддержки школ с низкими результатами обучения 

и школ, функционирующих в сложных социальных условиях, в 

Нижегородской области», рамках организации работы по повышению 

доступности качественного общего образования в Большемурашкинском 

муниципальном районе 
  п р и к а з ы в а ю: 

1.   Утвердить прилагаемый план мероприятий ("Дорожную карту») 

поддержки школ с низкими результатами обучения и школ, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на территории 

Большемурашкинского муниципального района (приложение 1); 

2.  Утвердить Состав муниципальной рабочей группы по организации 

работы со школами с низкими образовательными результатами (приложение 

2); 

3. Утвердить Перечень общеобразовательных организаций с низкими 

образовательными результатами (приложение 3); 

4.Руководителям общеобразовательных организаций (Гусеву Д.Е., 

Белову А.И.), директору МКУ "ИМЦ" (Школьновой Е.В.) обеспечить 

выполнение плана мероприятий ("Дорожной карты") поддержки школ с 

низкими результатами обучения и школ, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, на территории 

Большемурашкинского муниципального района; 

5. Назначить муниципальным координатором реализации мероприятий 

("Дорожной карты") поддержки школ с низкими результатами обучения и 

школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, на 

территории Большемурашкинского муниципального района заместителя 

начальника управления образования Крымову Н.А. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления                                                                  С.Н. Болотов 


